[image: ]

ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: __Fieldmark__4581_4022129465]
[bookmark: __Fieldmark__95841_1097783540][bookmark: ПолеСоСписком11][bookmark: __Fieldmark__8659_224728124][bookmark: __Fieldmark__484123_293541535][bookmark: __Fieldmark__4487_810377683][bookmark: __Fieldmark__3_4022129465]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
...06.2024  года                                                                                               № ….
с.им. Бабушкина

О дополнительных мерах социальной поддержки

	В целях поддержки семей участников специальной военной операции, семей погибших участников специальной военной операции, имеющих место регистрации и проживания на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде бесплатного посещения культурно-досуговых мероприятий и клубных объединений в муниципальных учреждениях культуры детям:
	- являющихся братом (сестрой) военнослужащего - участника специальной военной операции;
	- из семей погибших (умерших) военнослужащих - участников специальной военной операции.
	2.  Установить срок предоставления меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на период участия военнослужащих в специальной военной операции, а случае гибели (смерти) военнослужащих - до достижения совершеннолетия детьми (в том числе младшими братьями, сестрами) из семей военнослужащих.
	3. Определить уполномоченным органом на предоставление мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, а так же семьям погибших участников специальной военной операции отдел по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Бабушкинского муниципального округа.
	4. Определить, что Порядок предоставления мер социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, а так же семьям погибших участников специальной военной операции утверждается постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.

	5. Начальнику отдела по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Бабушкинского муниципального округа ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.
	6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Бабушкинского муниципального округа Е.И. Метеньканич.

Глава округа                                                                                      Т.С. Жирохова

image1.png